PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE

Oficio n° 008/GV/JCRS/2023 Nova Mamoré/RO, 15 de fevereiro de 2023.

A Sua Excelência
EZEQUIEL NEIVA
MD. Deputado Estadual -  RO
E-mail: ezequielneiva@ale.ro.gov.br
N E S T A

Sr. Deputado,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, servimo-nos do presente para
encaminhar a Vossa Excelência solicitação de UMA EMENDA
PARLAMENTAR PARA AQUISIÇÃO DE UM TRATOR COM O MAQUINÁRIO
COMPLETO, com o objetivo de atender a agricultura familiar por meio da
associação ASMONDIND, localizada no Distrito de Nova Dimensão no
Município de Nova Mamoré.

Vale ressaltar que a referida solicitação se faz em virtude da

necessidade dos agricultores e dos chacareiros presente na região, de um
maquinário como esse para ajudar esses produtores na preparação completa

de suas terras, pois já são quase 50 sócios aguardando para iniciar os
trabalhos.

É importante salientar que a associação já têm 22 anos de trabalho e

estava parada há algum tempo por falta de recursos, mas produtores rurais de

Nova Dimensão, entraram com alguns recursos para a restauração e esse trator

com o maquinário completo facilitará indiscutivelmente a vida daqueles

produtores que tanto necessitam desses equipamentos.

Sem mais para o momento, reitero votos de estima, consideração e

apreço.

Atenciosamente

Xbfo^ I (90̂ -3

Avenida Deziderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco

mailto:ezequielneiva@ale.ro.gov.br